PAGE

                                                       Проект
                                                                  Подготовлен
                                                                                        департаментом финансов

                                                                                    Администрации города

                                   МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

                                                           П Р И К А З
О внесении изменений в приказ департамента финансов от 31.03.2011 № 32 «О  Порядке   взыскания в бюджет муниципального образования городской округ город Сургут неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета города муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, лицевые счета которым открыты в департаменте финансов»

В  целях уточнения Порядка взыскания в бюджет муниципального образования городской округ город Сургут неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета города муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, лицевые счета которым открыты в департаменте финансов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Внести в приказ департамента финансов от 31.03.2011 № 32 «О порядке взыскания в бюджет муниципального образования городской округ город Сургут неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета города муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, лицевые счета которым открыты в департаменте финансов» (с изменениями от 29.12.2011 № 281, от 21.04.2014 № 55-П)  следующие изменения:

 1.1.  Пункт 2 приложения к приказу изложить в следующей редакции:

« 2. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств целевых субсидий, субсидий на капитальные вложения  подлежат перечислению в бюджет города не позднее 01 марта очередного финансового года.

           Не использованные в текущем финансовом году остатки средств целевых субсидий, субсидий на капитальные вложения могут использоваться учреждениями в очередном финансовом году  при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением Администрации города, принятым  не позднее 15 февраля очередного финансового года».
2. Отделу кассовых выплат бюджетных и автономных учреждений управления исполнения расходов предоставить настоящий приказ:

          - в управление информационной политики Администрации города для опубликования в средствах массовой информации;
          - в управление общего обеспечения деятельности Администрации города для направления в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
         - в справочно – правовые системы.
3. Настоящий приказ вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента финансов Смолдыреву С.Б.

Директор  департамента                                                                      Дергунова Е.В.